
UCHWAŁA NR   257/2008 
ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 12 czerwca 2008 roku 
 

w sprawie umorzenia należności pieniężnej z tytułu opłat za wyżywienie w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Wągrowcu 

 
Na podstawie §2 ust. 1 pkt 3 i §3 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 uchwały Nr V/35/2007 Rady 

Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2007 roku w sprawie szczegółowych zasad  
i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 
przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym,  
do których nie stosuje się przepisów ustawy „Ordynacja podatkowa” oraz wskazania organów 
do tego uprawnionych, w związku z art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr 142 z 2001r., poz. 1592, ze zm.) 
Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Umorzyć w całości Państwu Wiolecie i Leszkowi Kurek należność pieniężną  
w wysokości 176,00 zł (słownie: stosiedemdziesiątsześćzłoty00/100) wraz z ustawowymi 
odsetkami, z tytułu opłat za wyżywienie ich syna Patryka w internacie Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego w Wągrowcu.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Wągrowcu.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Starosta Wągrowiecki 
 

____________________ 
/Michał Piechocki/ 

 
Wicestarosta 

 
____________________ 

/Tomasz Kranc/ 
 

Andrzej Bielecki _________________________ 

Wiesław Ewertowski______________________ 

Andrzej Wieczorek _______________________ 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR  257/ 2008 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia 12 czerwca 2008 roku 

 
w sprawie umorzenia należności pieniężnej z tytułu opłat za wyżywienie w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Wągrowcu 
 

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Wągrowcu złożyła 
wniosek o umorzenie należności w kwocie 176,00 zł wraz z ustawowymi odsetkami za 
wyżywienie wychowanka Patryka Kurka w internacie Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Wągrowcu.  

Patryk Kurek był wychowankiem Ośrodka do dnia 22.06.2007 r. Państwo Wioleta i 
Leszek Kurek opłaty wnosili nieregularnie, a od marca 2006 r. Zaprzestali ca łkowicie 
uiszczać opłaty za pobyt dziecka w internacie ośrodka. Nie reagowali na liczne wezwania do 
zapłaty. W związku z powyższym w dniu 19.03.2007r. Sprawę skierowano na drogę 
postępowania sądowego . Sąd Rejonowy w Wągrowcu po rozpatrzeniu sprawy wydał nakaz 
zapłaty w postępowaniu upominawczym w dniu 03.04.2007 r., zobowiązując pozwanych 
Wioletę i Leszka Kurek do zapłaty kwoty 669,oo zł (należność główna) i oraz odsetek 
ustawowych naliczonych do dnia zapłaty od zasądzonej kwoty oraz kosztów sądowych w 
wysokości 30,00 zł. Rodzice Patryka nie dokonali płatności w terminie wyznaczonym przez 
Sąd. W dniu 17.05.2007 r. Skierowany został wniosek do Komornika Sądowego rewiru II w 
Wągrowcu o wszczęcie egzekucji. Należność u Komornika została uregulowana w miesiącu 
grudniu 2007 r. Jednakże do zapłaty pozostała należność powstała po skierowaniu sprawy na 
drogę postępowania sądowego kwocie 176,00 zł za miesiące: kwiecień – 44,00 z;, maj – 
84,00 zł i czerwiec – 48, 00 zł. Państwo Wioleta i Leszek Kurek obecnie nie zamieszkują pod 
dotychczasowym adresem. Nowi lokatorzy nie znają miejsca pobytu państwa Kurków. Z listu 
przesłanego przez matkę Patryka Kurka do Ośrodka celem skreślenia syna z listy uczniów, 
wynika, że Rodzina państwa Kurków przebywa obecnie poza granicami kraju. Jednakże 
matka nie podała adresu zwrotnego. W związku z niemożnością ustalenia miejsca pobytu 
dłużników Pani Dyrektor SOSW w Wągrowcu zwróciła się z prośbą o umorzenie należności 
w kwocie 176,00 zł wraz odsetkami ustawowych. 
  Zgodnie z §2 ust. 1 pkt 3 uchwały Nr V/35/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego  
z dnia 31 stycznia 2007 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania 
lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych przypadających jednostce samorządu 
terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów 
ustawy „Ordynacja podatkowa” oraz wskazania organów do tego uprawnionych, w związku  
z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U.  
Nr 142 z 2001r., poz. 1592, ze zm.) należności pieniężne mogą być umarzane w całości lub  
w części jeżeli nie można ustalić dłużnika lub miejsca jego pobytu. W niniejszej sprawie nie 
możność ustalenia miejsca pobytu Państwa Kurków uzasadnia całkowite umorzenie 
należności. 

Organem uprawnionym do umarzania należności powyżej 100 zł jest Zarząd Powiatu 
zgodnie z §3 ust. pkt 2 wyżej powołanej uchwały. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 


